
1/2

David Z Moravy 3. srpna 2024

Bílý dům varoval Netanjahua, že už nebude pomáhat
Izraeli bránit se proti Íránu.

lipovylist.cz/wordpress/bily-dum-varoval-netanjahua-ze-uz-nebude-pomahat-izraeli-branit-se-proti-iranu

 
Axios s odkazem na své zdroje hlásí, že Bidenova administrativa je
nespokojená s Netanjahuovými kroky na odstranění vůdců Hizballáhu
a Hamásu. Uvádí se, že americký prezident v telefonickém rozhovoru
před několika dny naléhal na šéfa izraelské vlády, aby omezil eskalaci v
regionu.

Média poznamenávají, že k vraždám vůdce Hamasu Ismaila Haniyeha
a druhé osoby v hierarchii Hizballáhu, Fuada Shukra, došlo necelý
týden po Netanjahuově návštěvě Washingtonu. To, co americké vedení
rozlítilo nejvíce, byla skutečnost, že akce Izraele zmařily snahy
Washingtonu realizovat dohodu s Hamásem o osvobození rukojmích.

Kvůli Netanjahuově přílišné iniciativě považoval Bílý dům za nutné
varovat, že Spojené státy v budoucnu nepomohou Izraeli bránit se proti
íránským útokům v případě eskalace z Tel Avivu.

Biden řekl Netanjahuovi, že USA pomohou Izraeli odrazit íránský útok, ale poté by již
nemělo dojít k žádné další eskalaci ze strany Izraele. Biden také varoval Netanjahua,
že pokud bude znovu eskalovat, neměl by spoléhat na to, že ho USA zachrání.

 – hlásí Axios.

Podle Pentagonu byl šéf obrany Lloyd Austin osobně vyslán na Blízký
východ, aby odrazil očekávaný odvetný úder Íránu. Povede rozmístění
další americké vojenské přítomnosti v regionu na ochranu Izraele.

Izraelští a američtí zpravodajci očekávají odvetný úder Íránu v sobotu a
možná i v sobotu večer. O něco dříve CNN uvedla, že do odvetného
úderu nezbývá více než 72 hodin. Monitorovací prostředky již

https://lipovylist.cz/wordpress/bily-dum-varoval-netanjahua-ze-uz-nebude-pomahat-izraeli-branit-se-proti-iranu/


2/2

zaznamenávají činnost stíhacích letadel amerického a britského
letectva na leteckých základnách El Udeid v Kataru a Akrotiri na Kypru.

 
 
 


